
SML-00775-2022-6

SMLOUVA NA DODÁVKU MALÉHO NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU
S NOSNOSTÍ MIN. 5,2 t

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  na základě 
Podpisového řádu
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100
osoba oprávněná k jednání v záležitostech technických:

Telefon:
Mobilní telefon: 
E-mail: 

(dále jako ,,kupující“) na straně jedné

a

AUTOIMPEX, spol. s r.o.
se sídlem:
zapsaný v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený:

Kpt. Jaroše 79, 595 01 Velká Bíteš 
OR KS v Bmě, oddíl C, vložka 3282 
440 15 500 
CZ 440 15 500 
UniCredit Bank 
2113619722/2700

osoba oprávněná k zastupování ve věcech technických:

Telefon: 
Mobilní telefon: 
E-mail:

(dále jako ,,prodávající“) na straně druhé



6. Za účelem přihlášení vozidla do příslušného registru silničních vozidel poskytne kupující 
prodávajícímu potřebnou součinnost. Prodávající kupujícímu písemně sdělí údaje 
potřebné k identifikaci dodávaného vozidla.

7. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení 
§ 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a neslučitelnost některých 
funkcí, ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích 
řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Uzavřením 
smlouvy prodávající prohlašuje, že takovou obchodní společností není.

8. Prodávající prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že:
a) na plnění smlouvy se budou podílet pouze osoby, které:

1. k výkonu činnosti mají veškerá potřebná oprávnění,
2. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky (jedná-li se o cizí 

státní příslušníky a je-li příslušnými právními předpisy založena povinnost taková 
oprávnění mít) a

3. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a jsou vybaveny veškerými ochrannými pracovními prostředky v souladu 
s účinnými právními předpisy,

b) vůči všem fyzickým osobám, které se podílejí na plnění smlouvy, budou včas a řádně 
uspokojena veškerá jejich práva vyplývající z pracovněprávních předpisů a předpisů na 
úseku zaměstnanosti, veřejného pojištění, sociálního zabezpečení a ochrany bezpečnosti 
a zdraví při práci, to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná 
o zaměstnance prodávajícího či jeho poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), 
nebo poddodavatele.

9. Prodávající prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo 
orgánem podle písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti 
s plněním této smlouvy.

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku,

3



5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vozidla, pokud toto nesplňuje podmínky 
ujednané dle smlouvy, zejména pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, jakosti 
či čase, popř. bez součástí a příslušenství dle smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout 
převzetí vozidla též, pokud nebyly kupujícímu předány dokumenty uvedené 
v čl. I. odst. 4 smlouvy. Prodávající při dodání vozidla předvede funkčnost vozidla 
a všech jeho systémů a provede zaškolení obsluhy vozidla.

6. Kupující se stává výlučným vlastníkem vozidla v okamžiku jeho převzetí.

III.
Kupní cena

1. Dohodnutá kupní cena vozidla, jehož koupě je předmětem smlouvy, činí 2 560 000 Kč 
(slovy:dva miliony pět set šedesát tisíc korun českých) bez DPH.

2. K dohodnuté kupní ceně vozidla bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) dle 
příslušných právních předpisů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena vozidla, uvedená v odstavci 1 tohoto článku 
smlouvy, vyčíslená bez DPH má charakter ceny finální (maximálně přípustné), 
tj. zahrnuje ocenění splnění všech závazků prodávajícího dle smlouvy. Prodávající není 
v souvislosti s plněním smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na kupujícím úhradu 
jakýchkoliv jiných či dalších částek.

IV.
Platební ujednání

1. Kupní cenu vozidla řádně dodaného kupujícímu dle smlouvy uhradí kupující 
prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím. 
Prodávající daňový doklad (faktum) vystaví po předání vozidla, jehož kupní cena je 
účtována, kupujícímu ve stanoveném místě plnění, stvrzeném podpisem předávacího 
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Splatnost daňového dokladu 
(faktury) je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušného právního předpisu (zejména zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění). Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu 
s náležitostmi dle čl. II. odst. 4 smlouvy, stvrzujícího předání vozidla. V případě, že 
faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů anebo smlouvy, je 
kupující oprávněn zaslat ji bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se dostal do 
prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu 
kupujícímu.

3. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka 
nej později v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

5



VII.
Servisní podmínky

1. Výrobcem vozidla předepsané servisní prohlídky (viz příloha č. 2 smlouvy) budou 
kupujícím u prodávajícího objednávány telefonicky a následně kupujícím potvrzeny 
písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty (e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje do 3 dnů ode dne doručení písemného potvrzení dle předchozího 
odstavce písemně (e-mailem) sjednat s kupujícím termín provedení předepsané servisní 
prohlídky.

3. Odpovídající předepsaná servisní prohlídka bude provedena nejpozději do 2 týdnů ode 
dne doručení písemného potvrzení kupujícího dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy, 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou na jiném termínu.

4. Servisní prohlídky vozidla budou prováděny osobou autorizovanou výrobcem vozidla 
v místě nacházejícím se v dojezdové vzdálenosti vozidlem nejvýše 50 km od adresy 
místa dodání vozidla dle čl. II. odst. 1 smlouvy (Konopiště 12, 256 01 Benešov u Prahy). 
Seznam takových míst je přílohou č. 3 smlouvy. Prodávající je oprávněn provádět změnu 
takových míst, a to jednostranným písemným prohlášením spojeným s identifikačními 
údaji osoby (název, IČO a sídlo), která bude takové nové místo provádějící požadované 
servisní prohlídky provozovat a adresou (jednoznačnou identifikací) takového místa, a to 
za podmínky, že i po takové změně zůstane pro kupujícího zachováno v dojezdové 
vzdálenosti dle tohoto odstavce alespoň jedno místo způsobilé poskytnout kupujícímu 
výrobcem vozidla požadované servisní prohlídky osobou za tím účelem výrobcem 
vozidla autorizovanou. Změna je účinná ode dne doručení řádného písemného oznámení 
kupujícímu.

5. Kupní cena vozidla uvedená v čl. III odst. 1 smlouvy zahrnuje cenu všech výrobcem 
předepsaných servisních prohlídek takového vozidla, a to včetně dodaného (použitého) 
předepsaného materiálu, náhradních dílů a předepsaných poskytnutých služeb, jakož 
i úhradu veškerých nutných nákladů s tím spojených, a to za celou záruční dobu 
(viz čl. V. smlouvy).

VIII.
Podmínky servisních a opravárenských služeb po dobu trvání záruky a po jejím

skončení
1. Ceny náhradních dílů, servisních a opravárenských služeb hrazené kupujícím nesmí 

překročit ceny obvyklé.

2. Veškeré náhradní díly dodávané k vozidlu prodávajícím nebo s jeho souhlasem třetí 
osobou anebo jimi ve vozidle použité při provádění servisních či opravárenských prací 
musí být nové a originální (od výrobce vozidla), pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že nastane prodlení prodávajícího s dodáním vozidla kupujícímu 
do stanoveného místa plnění, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu

7



12. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení.

X.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu není možné vypovědět.

2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

3. Za podstatné porušení smlouvy (důvod k odstoupení od smlouvy) obě smluvní strany 
považují především:

a) prodlení prodávajícího s dodáním vozidla kupujícímu delší než 2 měsíce,

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny prodávajícímu delší než 2 měsíce,

c) prodlení prodávajícího s odstraněním vady anebo vyřízením reklamace delší než 
2 měsíce,

d) porušení povinnosti (závazku) prodávajícího dle čl. I. odst. 7, 8 nebo 9 smlouvy nebo

e) opakovaný výskyt jakékoliv vady na vozidle v záruční době.

4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy rovněž v případě, kdy v záruční době v období 
po sobě následujících 6 měsíců nebude moci využívat vozidlo v důsledku záručních 
oprav anebo servisních prohlídek v souhrnu více jak 60 kalendářních dnů.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že prodávající není nebo nebude schopen splnit své závazky dle 
smlouvy, nebo pokud nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku prodávajícího ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Kupující je také oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, 
že prodávající vstoupí do likvidace, či prodávající opakovaně porušil jinou svou 
povinnost vyplývající ze smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu kupujícího 
k nápravě.

6. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od právních 
účinků odstoupení.

7. Zánikem smlouvy dohodou ani odstoupením není dotčena platnost kteréhokoliv 
ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po jejím 
zániku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, 
dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění 
a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.

9



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smlouvaje vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto její přílohy:
Příloha č. 1: Podrobné technické parametry a výbava vozidel 
Příloha č. 2: Rozsah výrobcem předepsaných servisních prohlídek 
Příloha č. 3: Seznam autorizovaných osob

Konopiště, dne Ve Velké Bíteši, dne VI. 1

Jan Štefek
jednatel
AUTOIMPEŽ^spol. s r.o.

11



Malý nákladní automobil s nosností min. 5,21 (vozidlo s
valníkovou nástabou, zvedacím zadním čelem a shrnovací boční plachtou) 

tovární značka, obchodní označení a typ nabízeného vozidla
MAN TGL 12.250 4X2 BL

Příloha smlouvy č. 1 - Podrobné technické parametry a výbava vozidla

Název parametru Požadavek zadavatele
Sjednaná hodnota 

odpovídající nabídce 
prodávajícího (doplnit)

Hlavní komponenty

Konfigurace podvozku 4x2 (4 kola, z nichž 2 jsou hnaná) Ano Ano
Kabina denní Ano Ano
Výkon motoru (HP/Nm) min. 240 HP 250 HP/1050 Nm
Výfuková brzda o výkonu motoru dle výrobce Ano Ano
Manuální způsob razení Ano Ano
Šestistupňová převodovka Ano Ano
Rozvor min. 4000 (mm) Ano 4200
Jednoduchá hnací zadní náprava náprava s dvoumontáží pneumatik Ano Ano
Zatížení zadní nápravy 8,31 min. Ano Ano
Vzduchové odpružení zadní nápravy Ano Ano
Přední náprava jednoduchá s jednomontáží Ano Ano
Zatížení přední nápravy 4,51 min. Ano Ano
Odpružení přední nápravy parabolickými pery Ano Ano

Provedení podvozku

Délka vozidla max. 7 700 mm 7 690 mm
Délka vozidla min.7 450 mm 7690 mm
Celková výška vozidla max.3 520 mm 3 516 mm
Celková výška vozidla min.3 480 mm 3500 mm
Šířka vozidla (mm) max. 2 600 mm 2 550 mm
Celková technická hmotnost vozidla min. 11 800 kg 11990 kg
Celková užitečná nosnost vozidla min. 5 200 kg 5350 kg
Elektronicky regulovaný systém provozních brzd (ABS/EBS - či obdobný systém dle názvu 
výrobce) Ano Ano

Kotoučové brzdy na všech nápravách Ano Ano
Výška podvozku - měřeno k horní úrovni rámu (mm) min. 840 mm 840 mm
Tloušťka rámu (mm) min. 7 mm 7 mm
Schránka na akumulátory Ano Ano
Dva akumulátory s celkovou kapacitou (Ah) min.2x170 Ah 2x175 Ah
Odpojovač baterií vozidla Ano Ano
Palivová ocelová nádrž (1) min. 200 I 2001
Palivový filtr vyhřívaný Ano Ano
Uzamykatelné víčko palivové nádrže Ano Ano
Ad Biue nádrž min. 301 Ano Ano
Horizontální tlumič výfuku pod vozidlo Ano Ano
Jeden zakládací klín Ano Ano
Zadní a boční obrysová světla Ano Ano

Disky kol a 
pneumatiky

Disky kol - ocel Ano Ano
Pneu přední náprava 245/70R 17,5 Ano Ano
Pneu zadní nápravy 245/70R 17,5 Ano Ano
Rezervní kolo stejné jako přední kolo, umístěné na rámu vozidla v zadní části. Ano Ano

Komponenty hnacího 
ústrojí

Jednoválcový kompresor s průtokem (480l/min) Ano Ano
Sání vzduchu minimálně v polovině výšky kabiny vozidla Ano Ano
Jednostupňový čistič vzduchu Ano Ano
Vzduchojemy dle výrobce Ano Ano
Alternátor 24 V (110A) Ano Ano

Úroveň emisí dle nařízení č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek 
pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel ve znění platném ke dni podání nabídky Ano Ano

Úroveň vnějšího hluku max. dle zákona Ano Ano
Pomocné startovací zařízení - žhavení Ano Ano

Interiér kabiny

Interiér a sedačky v provedení textil Ano Ano
Sedadlo řidiče standardní odpružené Ano Ano
Sedadlo spolujezdce standardní odpružené Ano Ano
Rádio Ano Ano
Tempomat Ano Ano
Webasto-teplovzduch Ano Ano
Klimatizace manuální Ano Ano
Tónovaná skla oken kabiny Ano Ano
Boční sluneční clona u řidiče Ano Ano
Elektrické stahování oken Ano Ano
Dveře spolujezdce lze zamknout z místa řidiče Ano Ano
12V/24V zásuvka v palubní desce Ano Ano
Výstražná vesta Ano Ano
Výstražný trojúhelník Ano Ano
Sada rezervních žárovek/pojistek Ano Ano
Digitální tachograf Ano Ano
Omezovač rychlosti na max.90 km/h Ano Ano



Návrh přílohy č. 2 smlouvy - Rozsah výrobcem předepsaných servisních prohlídek

První servis „E" do 5000 km kontrola těsností a vůlí

Po 1. roce provozu kontrola těsností a vůlí

Výměna olejových filtrů

Výměna motorového oleje

Výměna vložky vysoušeče

Provedení servisních úkonů dle nařízení S12

Po 2. roce provozu kontrola těsností a vůlí

Výměna olejových filtrů

Výměna motorového oleje

Výměna vložky vysoušeče

Provedení servisních úkonů dle nařízení S12

Výměna oleje v nápravách



Návrh přílohy č. 3 smlouvy - Seznam autorizovaných osob

AUTOIMPEX spol. s r.o.
Kpt. Jaroše 79 
595 01 Velká Bíteš 
IČ:44015500

MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o. 
Obchodní 120 
251 70 Čestlice 
IČ: 46965904




